ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ                                                                  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
От  03.02.2014 года
№ 6
О повышении заработной платы
работникам муниципальных  бюджетных и  казенных учреждений, финансируемых из местного бюджета сельское поселение Зареченск Кандалакшского района
В соответствии с указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597           «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 № 2190-р «Об утверждении программы поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы, постановлением Правительства Мурманской области от 22.11.2013 № 679-ПП/17 «О повышении заработной платы работникам государственных областных учреждений в 2014 году», в целях реализации поручения Президента Российской Федерации от 20.08.2012 № ПР-2218 и поручения Губернатора Мурманской области, данного на заседании Правительства Мурманской области 12.10.2012

п о с т а н о в л я ю:

1. Произвести с 01.01.2014 повышение заработной платы посредством увеличения размеров минимальных окладов не менее чем на 4% работникам муниципальных  бюджетных и казенных учреждений.
2. Руководителям муниципальных  бюджетных и казенных учреждений внести изменения в Положение по оплате труда в части установления новых размеров должностных окладов работникам муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального образования сельское  поселение Зареченск Кандалакшского района.
3. Руководителю МБУ КДЦ «Космос» обеспечить в 2014 году повышение заработной платы работникам учреждения культуры в целях достижения определенного постановлением администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района от 30.07.2013 № 65 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников учреждений культуры муниципального образования  поселение Зареченск Кандалакшского района» значения (индикатора) соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Мурманской области в 2014 году».
4. Установить, что финансовое обеспечение повышения заработной платы работников муниципальных учреждений осуществить за счет средств бюджета муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вести Кандалакша» и разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2014.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования:                                   В.А.Денисов